Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №118

 «Детский сад комбинированного вида»

Приказ № 141

от 19.09.2016 г.

Об утверждении локальных актов и  назначении

ответственного лица по профилактике коррупционных

и иных правонарушений

В  целях противодействия коррупции в МБДОУ №118 "Детский сад

комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бухтиярову Ирину Анатольевну старшего воспитателя МБДОУ№118

ответственным за организацию работы по противодействию коррупции и

профилактику коррупционных правонарушений.

2. Утвердить положение «О противодействии коррупции» МБДОУ №118

(Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в МБДОУ №118 на

2016-2017 год (Приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии  по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов  в следующем составе:

 представители педагогического совета - Томилова В.Н. (воспитатель).;

 представители обслуживающего персонала - Миргородец Н.П.

(мл.воспитатель). ;

 представители от родительского комитета - Бондарева Е.С.;

 представители профсоюзного комитета работников - Родионова И.В.

 4.  Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ №118.

(Приложение № 3)

5. Утвердить регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в

МБДОУ №118. (Приложение № 4)

6 Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и противодействию и

урегулированию конфликта интересов МБДОУ №118. (Приложение № 5);

7. Утвердить порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных

нарушений в МБДОУ №118. (Приложение № 6);

6. Утвердить перечень должностей, с высоким риском коррупционных проявлений:

- воспитатели;

- заведующая;

- завхоз.

7. Утвердить памятку  об установлении в целях противодействия коррупции

дополнительных ограничениях и запретов для работников учреждения (предприятия)

в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей. (приложение № 7).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующая МБДОУ №118                                                 Л.В. Козлова